UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Người dân vẫn được sử dụng các loại giấy phép lái xe còn thời hạn, giấy

phép lái xe mẫu giấy bìa và các giấy phép lái xe không tích hợp được trên ứng

dụng định danh điện tử VNEID

Trong thời gian qua tại địa phương phát sinh nhiều thông tin không chính

xác về việc người dân sử dụng các loại giấy phép lái xe còn thời hạn, giấy phép

lái xe mẫu giấy bìa và các giấy phép lái xe không tích hợp được trên ứng dụng

định danh điện tử VNEID,… phải thực hiện đổi sang giấy phép lái xe mẫu PET

dẫn đến tình trạng người dân tập trung đông người tại Trung tâm Hành chính

công của Tỉnh và Bưu cục các huyện, thành phố. Vấn đề này vừa gây mất an

ninh trật tự tại địa phương, vừa gây lãng phí về thời gian, công sức và tiền bạc

của người dân khi phải thực hiện lại thủ tục cấp đổi GPLX.

Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp thông báo đến quý cơ quan, tổ chức và

người dân trên địa bàn tỉnh:

1. Hiện nay chưa có quy định về việc người dân phải thực hiện đổi các

loại giấy phép lái xe còn thời hạn, giấy phép lái xe mẫu giấy bìa và các giấy

phép lái xe không tích hợp được trên ứng dụng định danh điện tử VNEID sang

mẫu giấy phép lái xe PET, nên người dân cứ an tâm sử dụng.

2. Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp đề nghị quý cơ quan, tổ chức có liên

quan thông tin và tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và người dân

trên địa bàn nắm thông tin trên để an tâm trong việc sử dụng GPLX đã được cơ

quan có thẩm quyền cấp, không nhất thiết phải đổi GPLX sang mẫu PET.

Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp thông báo đến quý cơ quan, tổ chức và

người dân trên địa bàn tỉnh nắm./.

Nơi nhận:
- Bộ GTVT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Đồng Tháp (đưa tin);

- Đài PTTH Đồng Tháp (đưa tin);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL.

 GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:01:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Hoàng Bảo<lhbao.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-10-18T08:21:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-10-18T08:21:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-10-18T08:21:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!